
 

 
 

EVO 300W 

 

Dezember 2022 / H  copyright© Heiniger AG, CH-Herzogenbuchsee / Spare parts list  

 

POS ART-NR BEZEICHNUNG TOTAL 

1 722-760 Griff ONE/EVO 1x 

2  Leistungsschild EVO 300W 1x 

3 722-762 Deckel EVO 1x 

4 722-811 Moosgummi 20 / 20 1x 

5 722-765 LS-Schraube Torx M6 x 30 4x 

6 722-766 LS-Schraube Torx M6 x 25 3x 

7 722-763 Verstärkungsplatte EVO 1x 

8 722-764 LS-Schraube Torx M6 x 20 4x 

11 722-828 Steuerung ONE/EVO 240V 1x 

11 722-829 Steuerung ONE/EVO 120V 1x 

12 722-771 Kondensator 8µF 240V / 300W (4+7) 1x 

12 722-865 Kondensator 25µF 120V (4+7) 1x 

13 722-770 Kondensator 25µF 240V / 300W (2+5) 1x 

13 722-852 Kondensator 30µF 120V (2+5) 1x 

14 722-782 Senkschraube Torx M4 x 20 1x 

15 722-783 Scheibe zu Senkschraube M4 EVO 1x 

16 722-700-14.A Pulley-Aluminium EVO 240V 1x 

16 nicht mehr erhältlich 
Pulley-Aluminium EVO 120V 
alte Ausführung bis #39508 

1x 

16 722-700-14.B 
Pulley-Aluminium EVO 120V 
neue Ausführung ab #39509 

1x 

17 722-786 Riemen Snap-On EVO 1x 

18 721-748 Sechskantmutter M12 x 1 / 0.5d 1x 

19 722-806 Scheibe 13 / 24 x 2.5 1x 

20 722-781 Pulley-Kunststoff EVO 240V 1x 

20 722-779 
Pulley-Kunststoff EVO 120V 
alte Ausführung bis #39508 

1x 

20 722-879 
Pulley-Kunststoff EVO 120V 
neue Ausführung ab #39509 

1x 

21 722-843 Antriebsgehäuse EVO Heiniger mod.B 1x 

21 
nicht mehr erhältlich 
(722-847) 

Antriebsgehäuse EVO 120V Heiniger 
mod.B  bis #39508 

1x 

22 722-785 Hallsensor EVO 1x 

23 722-804 LS-Schraube Torx M5 x 16 4x 

24 722-803 Motor EVO 240V / 300W 1x 

24 722-809 Motor EVO 120V / 300W 1x 

25 722-808 Getriebewelle EVO 1x 

26 721-720 Radialkugellager 6001-2Z 2x 

27 722-810 Distanzhülse EVO 1x 

28 721-722 Sicherungsring für Bohrung Ø28 1x 

29 721-723 Federkeil 4 x 4 x 16 1x 

31 722-801 LS-Schraube Torx M6 x 12 8x 

32 722-790 Schalterträger ONE/EVO 1x 

33 722-796 Scheibe 12 / 18 x 1 1x 

34 722-789 Hebel zu Schalter ONE/EVO 1x 

35 722-794 Feder zu Schalter ONE/EVO 1x 

37 722-795 Sicherungsscheibe für Welle Grösse 9 1x 

38 722-791 Mikroschalter ONE/EVO 1x 

39 722-792 Zylinderschraube Torx M3 x 20 2x 

40 722-793 Sechskantmutter selbstsichernd M3 2x 

41 722-817 Schlüsselring Ø30 1x 

42 722-805 Kordel schwarz Ø9 x 2000mm 1x 

43 722-777 Sechskantmutter M20 x 1.5 1x 

44 722-776 Knickschutztülle ONE/EVO M20 x 1.5 1x 

45 722-813 Kabel ONE/EVO mit Schuko-Stecker 1x 

45 722-814 Kabel ONE/EVO mit USA-Stecker 1x 

45 722-815 Kabel ONE/EVO mit AUS-Stecker 1x 

45 722-859 Kabel ONE/EVO mit GB-Stecker 1x 

45 722-866 Kabel ONE/EVO mit CH-Stecker 1x 

46 707-094 PT-Schraube KA40 x 16 T20 8x 

47 722-800 Motorgehäuse EVO 300W Heiniger 1x 

48 722-802 Sockel EVO 1x 

50 722-831 Feinsicherung 2.5A / 240V 1x 

50 722-832 Feinsicherung 5A / 120V 1x 

52 722-787 Rastfeder ONE/EVO 1x 

53 706-523 PH-Schraube M4 x 10 1x 

54 722-888 
Sattelklemmbride mit Schnellspanner  
Ø 34.9 

1x 

55 722-886 Zentrierscheibe EVO 1x 

56 722-846 Abdeckung Steuerung EVO 1x 

 722-248 Converter Schuko/GB-Stecker 5A 1x 

 722-848 Converter Schuko/CH-Stecker 1x 

 722-844 
Ersatzteilset Schalter ONE/EVO 
Pos. 34 / 35 / 38 / 52 

 

 722-845 
Ersatzteilset Getriebewelle EVO 
Pos. 25 / 26 / 29 

 


